АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25  июля   2014 года   № 80
п.Пригородный

О внесении изменений в Целевую программу

«Пожарная безопасность на территории

муниципального образования «Павловское»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Павловское», администрация муниципального образования «Павловское» постановляет:
1.Внести  в Целевую программу «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Павловское», утвержденную постановлением главы муниципального образования «Павловское» от 20 сентября  2011 года № 64, следующие изменения:
 1.1.Пункт 6 Целевой программы изложить в новой редакции:
6. Расчет затрат

по программе «Пожарная безопасность на территории  муниципального образования  «Павловское» на 2011-2014 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Выделяемое финансирование по годам (тыс.руб)
	Исполнители и источник финансирования

	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Капитальный ремонт пожарных водоемов:

	МУП  «Павловский»

МУП «Казаково»

	Д.Казаково

	70

	Д.Кипрово, д.12

	70

	Д.Кипрово, д.56

	70

	Д.Калитинка, д.57

	30

	Текущий ремонт пожарных водоемов:

	Д.Лукино:

ул.Строительная

ул.Центральная

	10

10
	10

10

	Д.Абакумово

	10

	2.
	 Приобретение пожарных мотопомп

	Местный бюджет

	П.Пригородный
	20

	Д.Кипрово

	25

	Д.Лукино

	25

	Д.Калитинка
	20

	3.
	Приобретение  огнетушителей:

	Местный бюджет

	Административные здания

	МУК «Павловская ЦКС»

	3

	МУК «Павловская СБС»

	3

	4.
	Зарядка огнетушителей:

	Местный бюджет

	Административные здания

	2

	МУК «Павловская ЦКС»

	МУК «Павловская СБС»

	5.
	Ремонт печей, печных труб:

	Административные здания
	5

	Местный бюджет

	МУК «Павловская ЦКС»

	2
	2

	МУК «Павловская СБС»

	2
	2

	Муниципальный жилфонд
	80
	10
	10
	10
	МУП  «Павловский»

МУП «Казаково»

	6.
	Приобретение  ГСМ для пожарных автомобилей
	15
	20
	20
	4
	Районный бюджет

	7.
	Приобретение  пожарных рукавов
	15

	Районный бюджет

	8.
	Содержание жилых домов согласно ППБ
	20
	20
	20
	20
	МУП  «Павловский»

МУП «Казаково»

	9.
	Содержание ДПД

	2

	Местный бюджет

	10.
	 Приобретение наглядной агитации  по пожарной безопасности для жилого сектора

	0,5
	0,5
	0,5
	Местный бюджет

	11.
	Снос ветхого жилья, ветхих строений, сооружений

	12.
	Установка автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения:

Здание администрации д.Казаково

МУК «Павловская ЦКС»

МУК «Павловская СБС»

	50

20

10

20

15
	60

25

10

30

20
	43,0

	Местный бюджет

Районный бюджет

Внебюджетные

Местный бюджет

Районный бюджет

Местный бюджет

	13.
	Установка и ремонт молниезащиты и заземляющего устройства, пожарных лестниц; приобретение знаков ПБ:

МУК «Павловская ЦКС»

МУК «Павловская СБС»

	15

5

10

5

	Районный бюджет

Внебюджетные

Районный бюджет

Местный бюджет

	14.
	Учеба кадров

	5
	5

	Местный бюджет

	15.
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации административных зданиях

	9,6
	Местный бюджет

	16.
	Разработка плана эвакуации

	9,0

	Всего по программе

в том числе:

- районный бюджет

- местный бюджет

- средства МУП

- внебюджетные средства
	30

45

100
	105

54,5

170

20
	135

71,5

130

30
	4

62,1

90,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Павловское»

М.Л.Роева